[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 14 de 16 de abril de 2015.
“Dispõe sobre alterações das Leis Complementares nºs 1.061, de 17 de setembro de 2013 – Plano Plurianual – período de 2014  a 2017 e 1.119/14 – LDO exercício de 2015”.
JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art.  1º  Ficam alterados nos Anexos II e III, da  Lei  Complementar  nº  1.061,  de  17  de  setembro de 2013 –  Plano Plurianual - período de 2014 a 2017, os projetos e objetivos constantes na presente Lei Complementar.
Art. 2º  Ficam alterados nos Anexos V e VI, da  Lei  Complementar  nº  1.119, de 9 de setembro de 2014 –  Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2015, os projetos e objetivos, constantes na presente Lei Complementar.
Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
João Cury Neto

Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Temos a honra de submeter à apreciação de Vossas Excelências proposta referente ao Projeto de Lei Complementar que "Dispõe sobre alterações das Leis Complementares nºs 1.061, de 17 de setembro de 2013 - Plano Plurianual - período de 2014 a 2017 e 1.119/14 - LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias exercício de 2015".

O projeto altera os anexos constantes no PPA e na LDO, para suporte orçamentário ao projeto de lei complementar que "dispõe sobre alteração do quadro de pessoal" que é encaminhado juntamente com o presente projeto de lei complementar.

Frente ao exposto, ficamos no aguardo da urgente tramitação e aprovação do referido projeto de lei, reiterando nosso apreço e estima por esta Casa de Leis.
Atenciosamente,

João Cury Neto

Prefeito Municipal